
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS 

UGDYMAS“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2024 METAIS 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Nr. 1LKT-153(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 9 priedo „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. 

lapkričio 15 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-56(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos 

„Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Pasaulio lietuvių 

bendruomenė / 

Lithuanian World 

Community 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Pasaulio lietuvių diena – 

„Sujunkime Lietuvą - AŠ 

ESU LIETUVA“ 

87,29 35 000,00 

1.2.  

Lietuvių Centras, 

Savitarpio Pagalbos 

Asociacija / Centro 

Lituano Asociación de 

Socorros Mutuos 

Asociacija 
„Lietuviškos kultūros 

dienos Argentinoje“ 
87,28 

 

13 000,00 

1.3.  
Lietuvių operos 

kompanija / Lithuanian 

Opera Company 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Operetės „Čigonų 

baronas“ pastatymas 

Čikagos lietuvių operoje, 

apjungiant JAV ir 

Lietuvos kūrėjus 

84,14 27 000,00 

1.4.  

JAV Lietuvių 

Bendruomenė / 

Lithuanian American 

Community 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

JAV lietuvių veiklos 

viešinimas per mėgėjų 

meną ir etninę kultūrą - 

laidų „Duokim garo“ 

filmavimas JAV 

83,33 10 000,00 

1.5.  

Liuksemburgo lietuvių 

bendruomenė / La 

communauté des 

lituaniens au 

Luxembourg asbl 

Asociacija 
Vaikų literatūros festivalis 

„Book On!“ 
83,27 18 000,00 



1.6.  

Italijos Lietuvių 

Bendruomenė / 

Comunità lituana in 

Italia 

Asociacija 

Bruzgynų eilės: lietuvių 

autorių poezijos 

patyriminis žygis-

spektaklis Italijos lietuvių 

bendruomenės nariams 

83,14 10 000,00 

1.7.  

Vokietijos lietuvių 

bendruomenė / 

Litauische Gemeinschaft 

in Deutschland e.V. 

Bendrija 
Joninės 2024 Renhofo 

pilyje ir parke 
82,43 5 000,00 

1.8.  

Italijos Lietuvių 

Bendruomenė / 

Comunità lituana in 

Italia 

Asociacija 

Lietuvių autorių menas ir 

literatūra Italijoje: 

kultūrinių įvykių 

atminties įprasminimas ir 

sklaida internetinėje 

leidyboje 

82,15 5 000,00 

1.9.  

Naujosios Zelandijos 

Lietuvių Bendruomenė / 

Lithuanian Society of 

New Zealand 

Incorporated 

Registruota 

draugija / 

bendruomenė 

„Lithuanian Days 

Aotearoa 2024“ (liet. 

Lietuvių dienos Naujojoje 

Zelandijoje 2024) 

80,00 12 000,00 

1.10.  

Austrijos lietuvių 

bendruomenė / 

Litauische Gemeinschaft 

in Österreich 

Asociacija 
Festivalis LT.art Vienna: 

Gandai/Gossip 
77,71 15 000,00 

IŠ VISO: 150 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos 

„Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Oslo lietuvių bendruomenė / 

Litauisk forening i Oslo 
Asociacija Mano istorijos puslapis 77,42 

2.2.  
Rogalando lietuvių bendrija / 

Litauisk forening i Rogaland 
Bendrija 

Kovo 11-osios renginių 

ciklas Norvegijos Rogalando 

lietuvių bendrijai 

76,29 

2.3.  

Prancūzijos lietuvių bendruomenė 

/ Communaute Lituanienne en 

France association Lituanienne de 

bienfaisance en France 

Asociacija 
Valstybės atkūrimo dienos 

koncertas „Laisvės vardu“ 
74,57 

2.4.  
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė / Lithuanian 

Association UK Ltd 

Krašto 

bendruomenė  

Muzikinė pasaka apie tai, 

kaip visur gerai, bet namuose 

geriausia 

70,86 

2.5.  

Vysk. Antano Baranausko fondas 

„Lietuvių namai“ Seinuose / 

Fundacja im. bpa Antanasa 

Baranauskasa „Dom Litewski“ w 

Sejnach 

Fondas 
„Vaikui užauginti reikia viso 

kaimo“ 
69,71 



2.6.  
Estijos lietuvių bendruomenė / 

Eesti Leedulaste Ühendus 
Bendruomenė Istorija gyvena mumyse 69,44 

2.7.  
Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga 

/ Stowarzyszenie Młodzieży 

Litewskiej w Polsce 

Asociacija 
Jaunimo meno stovykla 

„Suscikimai“ 
69,30 

2.8.  
Lietuvių bendruomenė Tenerifėje / 

Asociación socio – cultural Casa 

Lituana de Tenerife 

Asociacija 
Lietuvos valstybinių švenčių 

minėjimas Tenerifėje 
68,29 

2.9.  
Kento Filharmonijos Orkestras / 

Kent Philharmonic Orchestra 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Tarptautinis edukacinis 

projektas „Sūduvos Jaunimo 

Simfoninis Orkestras“ 

68,28 

2.10.  
Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

LBŠ / Litauska Riksförbundet 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienos minėjimas 

Stokholme 

65,58 

2.11.  Lietuvių bendruomenė 

Visuomeninė 

kultūros 

organizacija 

Lietuvių kultūros šventė 65,29 

2.12.  
Katalonų - Lietuvių asociacija Ct-

Lt / Associacio Catalano-Lituana 

Ct-Lt 

Asociacija 

Katalonijos ir Lietuvos 

knygų klubų draugystė ir 

kultūros tiltas 

64,59 

2.13.  
Urugvajaus lietuvių kultūros 

draugija / Asociacion cultural 

Uruguay-Lituania 

Draugija 
Urugvajaus lietuvių 

muziejus 
64,29 

2.14.  
Katalonų - Lietuvių asociacija Ct-

Lt / Associacio Catalano-Lituana 

Ct-Lt 

Asociacija 

Katalonijos ir Lietuvos 

knygų klubų draugystė ir 

kultūros tiltas 

63,87 

2.15.  
Oslo lietuvių folkloro ansamblis 

„Gabija“ /  Litauisk folkemusikk 

og folkedans gruppe „Gabija“ 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Projektas „Įžiebkime ugnį 

bendrystei“ 
63,42 

2.16.  Einzigartige Projekte e.V. Asociacija „Neišeik...“ 59,99 

2.17.  
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė (JKLB) / Lithuanian 

Association UK Ltd 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Jungtinės Karalystės lietuvių 

diasporos kapaviečių 

skaitmeninimas 

bendruomeniškumui skatinti 

ir diasporos organizacijoms 

stiprinti 

58,44 

2.18.  
Lenkijos lietuvių draugija / 

Stowarzyszenie Litwinów w Polsce 

Nevyriausybinė 

organizacija 

Kryždirbystė Punsko ir 

Seinų krašte 
58,28 

2.19.  
Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė (JKLB) / Lithuanian 

Association UK Ltd 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Literatūrinė-muzikinė 

kompozicija 

„Pasivaikščiojimas su 

Konstantinu ir Sofija 

Čiurlioniais lietuviškumo ir 

lietuvybės takais“ 

56,14 

2.20.  
Mullingaro (Airija) Lietuvių 

Bendruomenė / Mullingard 

Lithuanian Community 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Nacionalinio lietuviško 

baleto „Vaivos juosta“ 

sklaida Mullingaro (Airija)  

lietuvių bendruomenėje 

56,01 



2.21.  

Lietuvių bendruomenė Švedijoje, 

skyrius Stokholmo lietuvių 

bendruomenė LBŠ / Litauiska 

riksförbundet 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Švedijos lietuvių diena 

Stokholme 
55,85 

2.22.  
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(VLB) / Litauische Gemeinschaft 

in Deutschland e.V. 

Visuomeninė 

bendrija 

Vokietijos lietuvių 

bendruomenės archyvo 

digitalizavimas 

54,72 

2.23.  
Oslo lietuvių bendruomenė /  

Litauisk forening i Oslo 
Organizacija Lietuva - mano širdy 52,56 

2.24.  
Oslo lietuvių folkloro ansamblis 

„Gabija“ /  Litauisk folkemusikk 

og folkedans gruppe „Gabija“ 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Įprasminkime Vasario 16 

dienos atmintį 
42,29 

2.25.  
Lietuvių katalikų spaudos draugija 

„Draugas“ / Lithuanian Catholic 

Press Society „Draugas“ 

Pelno 

nesiekianti 

organizacija 

Draugas - Kultūra 30,84 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                                Asta Pakarklytė                                                            


